Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 25.09.2012 № 219
г.Чудово

О внесении  изменений в
Положение о статусе депутата
Думы Чудовского
муниципального района

Дума Чудовского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о статусе депутата Чудовского муниципального
района,  утвержденного  решением Думы Чудовского  муниципального  района
от 26 февраля 2006 года № 49, следующие изменения:

1.1.  Абзац  4  пункта  2  «Срок  полномочий депутата  Думы» изложить в
новой редакции:

«Депутат  Думы  Чудовского  муниципального  района  не  может  одно-
временно исполнять полномочия депутата представительного органа иного му-
ниципального образования или выборного должностного лица местного само-
управления  иного  муниципального  образования,  за  исключением  случаев,
установленных настоящим Федеральным законом.»;

1.2.  Дополнить пункт 2  «Срок полномочий депутата  Думы» абзацем 4
следующего содержания:

«Депутат Думы Чудовского муниципального района должен соблюдать
ограничения  и  запреты  и  исполнять  обязанности,  которые  установлены  Фе-
деральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции» и другими федеральными законами.»;

1.3. Абзац 2 подпункта 3 «Депутатское удостоверение  депутата Думы»
исключить;

1.4. В пункт 6 «Депутатский запрос» слова «... не позднее  15 дней…»
заменить словами «… не позднее чем через 30 дней…»;

1.5. В пункте 8 «Гарантии прав депутата Думы» слова «При привлечении
депутата Думы…» заменить словами «Гарантии прав депутата Думы при при-
влечении…»;

1.6. В пункте 9 «Досрочное прекращение полномочий депутата Думы»:

подпункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения граж-
данства иностранного государства - участника международного договора Рос-
сийской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет
право быть избранным в органы местного самоуправления, приобретения им
гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство
или  иного  документа,  подтверждающего  право  на  постоянное  проживание
гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства,
не являющегося участником международного договора Российской Федерации,
в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий граж-
данство иностранного государства, имеет право быть избранным в органы мест-
ного самоуправления.»;

подпункт  10  дополнить  словами   «…или  иными  федеральными  зако-
нами….».

2.  Опубликовать  решение  в  специальном  выпуске  районной  газеты
«Родина» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского му-
ниципального района.

Председатель Думы
Чудовского муниципального
района А.Г. Горбачев

Глава
муниципального района С.М. Анищенко

2